
 

  

 

 

 

 

 

 

B2B rozhraní VZP ČR 
 

 

 

Popis rozhraní služby 
 



  Přístup na simulační prostředí B2B 
 Technické podmínky přístupu do simulačního prostředí 
 

Verze: 1.2  B2B rozhraní VZP ČR Strana 2 / 9 
Datum: 17.9.2013 Popis rozhraní služby  

Obsah 
 

HISTORIE DOKUMENTU ............................................................................................. 4 

1. ÚVOD ............................................................................................................... 5 

1.1 Poskytované služby na B2B rozhraní ............................................................................. 6 

1.1.1 Doplatky a Poplatky ............................................................................................................... 6 

1.1.2 Doplatky a Poplatky pro ZZP ................................................................................................. 7 
 

 

 



  Přístup na simulační prostředí B2B 
  Technické podmínky přístupu do simulačího prostředí 
  

Verze: 1.2   B2B rozhraní VZP ČR Strana 3 / 9 
Datum: 17.9.2013 Popis rozhraní služby . 

  

 

 

 

 



  Přístup na simulační prostředí B2B 
  Technické podmínky přístupu do simulačího prostředí 
  

Verze: 1.2   B2B rozhraní VZP ČR Strana 4 / 9 
Datum: 17.9.2013 Popis rozhraní služby . 

 

Historie dokumentu 
 

Verze Datum Autor Popis 

1.0 24.5.2010 HPServices Založení dokumentu 

1.1 13.8.2010 HPServices Revize dokumentu 

1.2 17.9.2013 HPServices Oprava návratového kódu 

    

    

    

    



  Přístup na simulační prostředí B2B 
  Technické podmínky přístupu do simulačího prostředí 
  

Verze: 1.2   B2B rozhraní VZP ČR Strana 5 / 9 
Datum: 17.9.2013 Popis rozhraní služby . 

1. Úvod 
Tento dokument popisuje řešení konkrétní jedné služby v IS VZP ČR, která je používána informačním sys-

témem partnera pomocí brány B2B. Dokument je nedílnou součástí obecného dokumentu popisujicí technický  

přístup ke službám: B2B_rozhrani_X.X (X.X je číslo verze dokumentu). 

 

 

 

 

 



  Přístup na simulační prostředí B2B 
  Technické podmínky přístupu do simulačího prostředí 
  

Verze: 1.2   B2B rozhraní VZP ČR Strana 6 / 9 
Datum: 17.9.2013 Popis rozhraní služby . 

1.1 Poskytované služby na B2B rozhraní 

V nově zprovozněném kanálu B2B nabízí VZP ČR v této fázi následující asynchronní službu: 

 Doplatky a Poplatky – služba umožňuje zaměstnanecké zdravotní pojišťovně předat do Centra do-

platků a poplatků soubor v datovém rozhraní a získat zpět protokol o jeho zpracování. 

 Doplatky a Poplatky pro ZZP – služba umožňuje zaměstnanecké zdravotní pojišťovně přijímat 

z Centra doplatků a poplatků soubor v datovém rozhraní a po jeho zpracování ve svém informačním 

systému vrátit zpět protokol o zpracování. 

K  dokumentu je přiloženo XSD schéma: DoplatkyPoplatkyB2B.xsd, DoplatkyPoplatkyZZPB2B.xsd. 

 

1.1.1 Doplatky a Poplatky 

Služba umožňuje zaměstnanecké zdravotní pojišťovně předat do Centra doplatků a poplatků, spravovaného 

Všeobecnou zdravotní pojišťovnou České republiky, soubor v datovém rozhraní, který obsahuje informace o 

započtených regulačních poplatcích a doplatcích za léky. Služba je implementována jako asynchronní. Výsled-

kem zpracování předávaného souboru je protokol, který ZZP obdrží jako odpověď. Služba umožňuje též předání 

ročního zúčtování poplatků a doplatků.  

Název služby: DoplatkyPoplatkyB2B 

Konzument: Zaměstnanecká zdravotní pojišťovna 

Typ služby: asynchronní 

Požadavek:  

DoplatkyPoplatkyB2BPozadavek ComplexType 1  

    idZpravy String 1 
 

    typUdaju Enum 1 
 

 KVARTAL  
 

 ROK  
 

    kodZdravotniPojistovny 

     

Int 1 

 

    dokument ComplexType 1 
 

        nazev String 1 
 

        mime Enum 1 
 

 text/plain   

        obsah Base64Binary 1  

Odpověď: 

DoplatkyPoplatkyB2BOdpoved Complex 1  

    korelaceZpravy String 1 

 

 

    dokument 
Complex 1  

        nazev 
String 1  



  Přístup na simulační prostředí B2B 
  Technické podmínky přístupu do simulačího prostředí 
  

Verze: 1.2   B2B rozhraní VZP ČR Strana 7 / 9 
Datum: 17.9.2013 Popis rozhraní služby . 

        mime 
Enum 1  

 text/plain 
  

        obsah 
Base64String 1  

    stavVyrizeniPozadavku Enum 1  

 

Popis návratových kódů odpovědi: 

„-9 – Zpracovani pozadavku skoncilo s chybou, kontaktujte ekk@vzp.cz“  

 „-3 – Role nema opravneni ziskat informace“ 

„-2 – Soubor obsahoval chybná data“ 

 „-1 – Chybne vstupni parametry sluzby“ 

       „1 –  Probehlo prijeti pozadavku“  

 

 

 

1.1.2 Doplatky a Poplatky pro ZZP 

Služba umožňuje zaměstnanecké zdravotní pojišťovně získávat z Centra doplatků a poplatků, spravovaného 

Všeobecnou zdravotní pojišťovnou České republiky, soubor v datovém rozhraní. Služba je implementována 

jako abonovaná asynchronní. VZP ČR rozesílá soubory v datovém rozhraní na základě objednávky, provedené 

službou nastaveniB2BUctu (parametr typZpravy s hodnotou DoplatkyPoplatkyZZPB2B). Výsledek zpracování 

souboru předává zaměstnanecká zdravotní pojišťovna zpět VZP ČR ve formě protokolu jako odpověď. 

Název služby: DoplatkyPoplatkyZZPB2B 

Poskytovatel: Zaměstnanecká zdravotní pojišťovna 

Typ služby: asynchronní 

Požadavek:  

DoplatkyPoplatkyZZPB2BPozadavek ComplexType 1  

    idZpravy String 1 
 

    typUdaju Enum 1 
 

 KVARTAL  
 

 ROK  
 

    kodZdravotniPojistovny Int 1 
 

    dokument ComplexType 1 
 

        nazev String 1 
 

        mime Enum 1 
 

 text/plain   

        obsah Base64Binary 1  

 

Odpověď: 

DoplatkyPoplatkyZZPB2BOdpoved Complex 1  



  Přístup na simulační prostředí B2B 
  Technické podmínky přístupu do simulačího prostředí 
  

Verze: 1.2   B2B rozhraní VZP ČR Strana 8 / 9 
Datum: 17.9.2013 Popis rozhraní služby . 

    korelaceZpravy String 1  

    dokument 
Complex 1  

        nazev 
String 1  

        mime 
Enum 1  

 
text/plain   

        obsah 
Base64Binary 1  

    stavVyrizeniPozadavku Enum 1  

 

Popis návratových kódů odpovědi: 

„-9 – Zpracovani pozadavku skoncilo s chybou, kontaktujte ekk@vzp.cz“  

„-1 – Chybne vstupni parametry sluzby“ 

      „1 –  Probehlo prijeti pozadavku“  

 



  Přístup na simulační prostředí B2B 
  Technické podmínky přístupu do simulačího prostředí 
  

Verze: 1.2   B2B rozhraní VZP ČR Strana 9 / 9 
Datum: 17.9.2013 Popis rozhraní služby . 

2. Data makety služeb 
Tato kapitola specifikuje datový potenciál připravených maket B2B služeb. Použita jsou změněná resp. 

smyšlená data. Služba v prostředí simulace je připravena odesílat zprávu partnerovi 1x denně. Po dohodě s VZP 

bude možné interval pro příjem simulační zprávy změnit.  

2.1 Služba „Doplatky a poplatky pro ZZP“ 
 

Nastavení elementu Hodnota 

typUdaju KVARTAL 

kodZdravotniPojistovny 217 

dokument/nazev bflm.txt 

 


